Общество с ограниченной
ответственностью «___________»

ПРИКАЗ
от «__» ______ 20__ г. № ___

г. Минск

О назначении ответственных лиц
[bookmark: _GoBack]
В целях обеспечения содержания строительных подъемников в исправном состоянии и безопасных условий труда при проведении ремонтно-строительных работ с применением строительных подъемников и на основании требований п.6 Межотраслевых правил по охране труда при эксплуатации строительных подъемников, утвержденных постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь и Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 30.01.2006 № 12/2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главного инженера ______________ (ФИО полностью) назначить лицом по надзору за безопасной эксплуатацией строительных подъемников.

Основание: протокол проверки знаний от ___.___.20____г.  № ___.

На время отсутствия лица по надзору за безопасной эксплуатацией строительных подъемников исполнение его обязанностей возлагать отдельным приказом на заместителя главного инженера ______________ (ФИО полностью).

Основание: протокол проверки знаний от ___.___.20____г.  № ___.

2. Лицу по надзору за безопасной эксплуатацией строительных подъемников обеспечить безопасную эксплуатацию строительных подъемников, организовать содержание строительных подъемников в исправном состоянии, осуществлять надзор за техническим состоянием и безопасным использованием строительных подъемников, изучить под подпись инструкцию для лица по надзору за безопасной эксплуатацией строительных подъемников, строго соблюдать изложенные в ней требования.
3. Главного механика ______________ (ФИО полностью) назначить лицом, ответственным за содержание строительных подъемников в исправном состоянии.

Основание: протокол проверки знаний от ___.___.20____г.  № ___.

На время отсутствия лица, ответственного за содержание строительных подъемников в исправном состоянии, исполнение его обязанностей возлагать отдельным приказом на заместителя главного механика __________ (ФИО полностью).

 Основание: протокол проверки знаний от ___.___.20____г.  № ___.

4. Лицу, ответственному за содержание строительных подъемников в исправном состоянии, обеспечить содержание строительных подъемников в исправном состоянии, проведение технического обслуживания и ремонта строительных подъемников в сроки, предусмотренные эксплуатационными документами, изучить под подпись инструкцию для лица, ответственного за содержание строительных подъемников в исправном состоянии; строго соблюдать изложенные в ней требования.
5. Назначить лицами, ответственными за безопасное производство работ строительными подъемниками, следующих работников:
____________ (ФИО, должность);
____________ (ФИО, должность);
____________ (ФИО, должность).

 Основание: протокол проверки знаний от ___.___.20____г.  № ___.

6. Лицам, ответственным за безопасное производство работ строительными подъемниками, перед работой инструктировать работников по безопасному выполнению работы; обеспечить работников необходимым инструментом и средствами индивидуальной защиты; следить за выполнением работниками производственных инструкций, проекта производства работ и технологических регламентов; обеспечить безопасные условия проведения ремонтно-строительных работ с применением строительных подъемников; изучить под подпись инструкцию для лица, ответственного за безопасное производство работ строительными подъемниками, соблюдать изложенные в ней требования.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инженера _____________ (ФИО полностью).

Директор                                 _______________ __________________
	       (подпись)	                  ФИО